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K denním událostem zna strachu který je příčinou

mnohých nesnází životních Celí

člověk k vůlí němu žil Nemysle
jsme na budoucnost neboť duše
srdce žily přítomností plné jasu

Celkové jmění ♦í973tí3
Leo J (ílaser účetní 593 11 110 Js-lan-

d

Ave Chicago 111 Keni
Svoboda předseda Kr Martínek

tajemník 1178 So Trumball Ave

Chicago His

a dokonalí lidé dovedou bojovati

proti tomuto nepříteli sílou svéhoV Rusku ve velkém množství slunce plné krásy a rozčarován

spalují revoluční litrraturti J'o přírody ducha odvahou srdcea —- —

licejni zřízenci pasou po ní více A sotvaže první soumrak snes Zkuste to vy kteří dosud pod
léháte oné tajemné mocí strachunez po zločincích u když shromaz se nad krajinou a stíny večera ja

ko cosi tajemného ploužíly po zúM v kruzích sokolských začínádj jí trochu proměňují ji v pope kteří často chvějete se obavami
svitati o tom svědčí dopis kterýa dým Tím však nikterak neza rodnených lánech polí cítili jsme před budoucností a kteří marni
těchto dnech přinesla clcvclandskáhladí revoluční myšlénku že duši obepíná jakýsi stesk a srnu hledáte východiska z temnot do
"Dennice Novověku" Z dopisu nichž uvrhl vás strach 1tek jehož pravou příčinu nemoh
toho vychází na jevo že je mnoho jsme si uvědomit i Plni duševního Postavte se do řad bojovníkůČasopisy dosud zabývají se roz

byl od nich vzdálen na sta a atá ci odepřena podpora hlavní — jak
mil A jsou taeí spisovatelé v několik vyslanců tvrdí — na zá-jic-

hž

líčení je cítití kouzlo krajin kladé výroku tohoto Hláhy že ta-je- ž

popisují a mnohdy zdá se vám jemník a předseda Matice jsou ne-ž- e

krajiny ty vystupují před vámi přáteli Západní Jednoty
cítíte vůni lesů a slyšíte zpěv pta- - Poukázal jsem na tuto čírou ne-či-

0 cizích kru jích dostane se pravdu jíž se liláha dopustil a
vám poučení které poslačí pro va- - udal jsem hlavní příčinu jeho ne-- ši

potřebu přátelství proti nám Příčina ta
Je mnoho lidí jímž nedostalo jak již udáno pozůstávala z toho

se pravidelného ákolního vzdělání že když své doby většina řádu
a přece vyšinuli se nad ostatní Mladočech CSPS v Ccdar Hapíd-Maxi- m

ílorkij slavný ruský api- - sích se rozhodla přestoupili k el

došel k svému cílí sebe pádní Jednotě "darovali" nejpr-vzdělání- m

Sdevzdélání učinilo ve majetek pozňslávající z peněz
celým mužem Npcticerfl Kdisona a a jít í rt v částce l!000 řádu Mlfl-celo- u

řadu amerických vynikají- - dočeeh ZČHJ (totiž sobě) a že
cích politiků a novinářů Selte- - iJláha byl ne Jí sám podněcovate-vzdělán- í

učinilo z Jídwarda Fíost lem lož jisté hlavním vykonává-water- a

zakladatele omažského ča- - Itdem této čisté práce Kdyby byl
sopísu "líce" jednoho z uejpopu- - celý řád přestoupil nebyla by se

lárnějších novinářů ve Spoj Stá- - z mé strany nikdy o kroku tom
tech Scbcvzdělárif učinilo z ně- - stala dalši zmínka Avšak slušná
meckého továrního dělníka Hu#o menšina pozůstávající z více nežli

soudných lidí v řadách našeho Ho rozkochání jMtzorovalí jsme pře proti tomuto škůdci učte se býtdělením Nobellovýeh cen a proje kolstva kteří odsuzují jednání odvážnými! Snažte se vychovávují o tom své mínění Jak zná chvílí krvavý západ sluneční a 11 11

plnění obdivem k mocné příroděštvaní pověstného Kudiše Jičín vatí své dítky a odvahou aby obriiio eenu literární dostal anglický ského pořadatele "Sokola Ameri něny vcházely do života I Snažitnaslouchali jsme posledním lila
spisovatel Kíplinj Zakládat?

ckého" Dopis tento není zajisté skům ptactva A ta radost duše se vypěstovali novou generaci silt řeht o cen přál i světové odzbro
jedním z posledních podobný nczalíženost srdce jakoby náhl nější dokonalejší odvážnější! 1!

čte je býtí spokojenějšími a ífast
jení a nepřál militarismu Kiplintf
pak vydal několik knih v nichž projevů z řad sokolských Dopis zapadla Za hory a lesy společně

11 v t

uějšiiui 1

posledním zakrvavělým poccicin
zníí "Jelikož redakce "Sokola
Amerického" odepřela našemu

e militarismus velebí Švýcarský
spisovatel Widman uvádí k této ohnivého kotouče slunečního V Je to nul no a potřebno pro Ží

sboru Sokolu "Clcvcland" uve dělí jsme cosi tajemného v každém vol který čím dale tím více vyzazáležitosti rovněž zajímavou po
stínu v každém zátiší Cítili jsm duje lidí silnějších a zdatnějšíchznámku V roce 1ÍJ01 napsal Kí řcjnili objasnění záležitostí lýka

jící se našeho protestu proti 11 ve A až lidé stanou na jistém stupnise nesmírné osameiymi dusí eom

řejňování Článků v "Sok Aru"pling báseň v níž nazval Nčmce

"nestoudnýmí "lítinny" Tehdy
tížilo srdce se chvělo Posední lidské dokonalostí stejně jako jas na Jicrtscne spisovatelem prací dvakrát tak ve kého nočfu řlenft

čelícím proti Matici Vyššího Vzdě večerní tíkání ptactva naplňoval slunce a radostný zjev ptactva u které Čtou se a obdivem a roze- - jaký určovaly stanovy k udrženíbáseň ta v Německu vzbudila veli
laní obracíme se na VáS ctěný Jíst naše nitro tajemným steskem a cí klidňovatí bude duse jejích i pří chvěním řádu nřála si zůstali 11 jednotvký rozruch a jeden z německých v naději že v zájmu tak šlechet chod večerních stínů neboť a klílili jsme že do celé naší bytost Příftad II líertsehe jest jedním CSPS Tato menšina byla onráv- -spisovatelů napsal KipliuRovi od

cosi se dere probíhá všem! ůdy a znejzajíma vějáíeh Jeho úspěch něna dle stamtv a dle zákona k ce- -povčď jež kouřila s "Tvé jméno
ného podniku dopřejete místa to
tnuto dopisu tak aby širší veřej

deru který uhostí se ve velebné

přírodě zavilá klid i do jejichkalí myšlénky A v hlavě bylo ja je triumfem pevné vůle Pracoval lémit majetku avšak j bez ohledunechť nikdy v Německu nezábla
nost seznala stanovisko našeho ko v ůle Jedna nnšlenka stíhala srdej —atholil" A hic z Seat let dostává težee pracoval od ranního úsvitu na stanovy byla oprávněna ale- -

druhou unavovaly mysl tísnily
sboru který jako mnohé jiné spol

ky a mnoho uvědomělých a zkuše
10 pozumcři uoiiifi noemeu a v ie spttň ku svému podílu majetku
lobč kily vše hovělo se v posilují- - který pomohla nastřádat! A meii- -

se Kiplinpoví Nobellovy ceny

prvním kdo mu k ní gratuloval
srdce Necítí 1 jsme radosti ze ží SEBEVZD£LÁNÍ

nýeh mužů z nestraněno hlediska vola ale cílili jsme v duši bázeň
byl — císař německý Jak se

dnů příštíchuznává za jawlnik Matice Vyššího
Vzdělání za šlechetný a nro násčasy měnil

eím spánku on a"dal 11 knih anebo šina tato měja býlí připravena o
přemýšlel o žívolč A ráno a mo- - svůj pracně dobytý podíl měla

drýuií kruhy pod jasnýma a

ýtí nechána líplné na mizině tof
kráčel do práce aby po celý tlen skutek jehož ničemnost jest tím

lívl to strach — studiích l?říl jsem ne sic

řoícmu jem tm eetjsuíl l(echy v teto nové vlastí zvláště Největší tiaš nepřítel liejvělí
jsem fowřvsřie a lis itkAnnOd Družstvu pro postavení hy

mníku Karlu Havlíčkovi Borov
škůdce lidského pokolení zaklená mával kladivem lopatou rýčem nápadnější když uvážíme Že ně- -

významný Jak čtenářům "Sok
Am" a i širší veřejnosti jest zná

nlt ií
- hlcilsl slo ne

tu na bránu naší duše a ve chvíli anebo jiným nástrojem kteří tito členové dostoupili jíž te- -nsťliéwl Aixlrí-ji--skému v Ohicflífii zaslán byl nám 1110 jmi riclsl dobu uveřejňovány zmocnil se celé naší bytosti A historie jeho života zdaž ne- - hdy vyššího stáří kdy dalo se 0- -následující připiš: "My (''echové
byly v tomto orgánu českého so Podlehli jsme tomuto svému Citujeme slova Andrejevova ní jedinou řadou sebezapírání a čekávali že své úsnory budou ro- -mamě tu slabou stránku že dove kolstva články čelíeí proti Matic která napsal ve svém vlastním ží bojňí Jiného vzdělání nedostalo IřebovalíŠkůdci neboť od dnů mladosti cí

tílí jsme jeho moc a nadvládu nadVyššího Vzdělání Že se tak dělodem se pro věc v zárodku roze-

hřát dovedeme být nadšenými a voíopíse abychom ukázalí že není se mu než ve vesnické škole a na- - Abych hájil zájem těchto členů
z ohledů osobních jest dávno do námi a neměli jsme odvahy biá to síAyeUy spousta vysokých a všlěvováfil té nebylo pravidelní kteří měli hýli takto nřínraven! okazano Vrata obrátil se sbor náš vyšších škol jež Činí člověka dotuti se proti němu neboť mladý hoch vedle loho mu- - svůj majetek učinil jsem aoudní

obětavými ale velice málo jest
toho co důstojně dokončíme Tak

jeat to zároveň a myšlénkou po

se soukromou svojí žádostí tm ct Cílili jsme že a jeho příchodem konalým Proslulý ruský spíso sel itomáhidí rodičům při těžké kroky v zájmu jejich a pak spo- -
! 1 lf á I í I I w m tm Mi ibolest naplňuje celou bytost naši vatel Andrejev přišel k jíozoáníVýkonný Výbor aby hledě} uve

veřejňování podobných článků za pinei jhiiiii nir tm nttiii n se ro- -
pěně n p Korábem jsme přivedlistavit! pomník našemu velikánu a

tt namlouvali jsme si že je mamo ceny jinakého žni teprve tehdy
mezit) na co nám Výk výbor

národnímu mučedníku Karlu líav
líčku Uorovskému v Chicagu! My

když vyšel ze škol Nic tiepomozápasili proti té mocí která pře- -

11ml i životu a poznal cenu sebe
vzděláni Cesta za chlebeni pří
vedla jej do Ameriky a zde praen

dělil ie 1 nimi téi touhluí i Ie již ila mu učenost pnicné za řadu Jetpaua nás iž im! těch dob kdy bylSlinku tu vyvolala "Česká Stráž" redakci "Sok Am" dříve v tom- -

sporné sírany k dohodnutí o rozdě-b-n- í

se o částku tli A opakují že

proto že jíme takto přinutili čisté

tyto "bratry" aby vydali alespoň
iást ivého lupu tento Jtláha nás
Omtčllíe co netiřálcle Záiuulof

jsme dětmi ve Školách nabytá neboť byla to val až do upadu v různých obov Cbieajru nadšeně mezí lidem též imyilti dopsal že však wmňži Strach je větším nepřítelem lid reeii jelo při loni hynulo Ivanpouze suchá učenost která v sobě

neměla žívola Učenost která
sbírány peněžité příspěvky a když jí V tom ohledu poroučet! Z čehož slva než cokoliv jiného Miliony rázdily w vráskami ale dníc not

tedy vyplývá že redakce můžejiž skoro WOQQOQ shromážděno

zájem pro vře nevíme čí vinou hpadů mohli byckom uvést i kdy dní hlavu ale pří níž srdce zůstá iiilnčla Sám o sobě píše "Ccf! Jednotynáš časopis používali k jskýmko struch vykonal dílo zhouby a zká vá prázdno a duše potácí se v ne jsem mnoho v knihách ale jesle a „„ VMj£ „tvitoř odliv osobním prospěchům svým 11 zy Strach je naíí kletbou dědič- -

zanikal až konečné energicky cho-

pila se věci Sokolská Župa Fue- - jistotách Více ve velké knize žívola ve svč- - Jtláha ř V Ceriiicrovéch
svých kamarádů My nechtěli zá- - nýiii hříchem který přechází a po "Těžký a bezplodný byl to ži tě který jsem od doby kdy opu- - ěasoiuscch které se v£m vídvírneř a spolu se zástupci Velkořá- - žitost tuto nijak rozšiřovat a pro kolen} na pokolení vot" píše dále JVonúJ Andrejev

"který dohnal mne až k pokusu
to zaslali jsme náležité velmi zdvo-
řilé objasnění našeho stanoviska

Hodíme s se strachem?
Nerodíme 1

'

du CSPS Htátu IllínftÍH a "Českou
Stráží" utvořeno nové nerozborné

spojení pod názvem: Drttžstvo pro

sld jsem domov frošei křížem krá- - pntpňjčí jakékoliv níčemtmslí
žem Jako farmář horník lrvo- - která směřuje proti členům výkon-Stč- p

cihlář lotlník tovární dělník „ého výboru Matice a v "Osvé-- v
hrubé halené n a tlrsnýma riika- - tě" která v Čistém tomto dílo

ma ale čistou - " nevýslovně cítli- - vMoutíla do vleku "Kvorrwmtí"

sebevraždy" Všechna učenost

získaná ze slušné řady knih ne
redakci "Sok Am" která však Je nesmyslno tvrdili že strach
oznámila nám že část dopisu tý trestem pro lidské pokolení za mohla posílili uštvané jeho srd
kajici se teto záležitosti tieuveřej spáchané hříchy! ce aby pohlíželo jinak na život

Samo lidstvo nese lví podíl na )louholeté studium nenaučilo du
ní Nejpodivnějším pří této celé
záležitosti byl dopís íiveřejněný v

voii duší jsem tak aáin pro sebe uveřejňuje Jtláha "zasláno" kle-če- tl

žil trpči a plakal " poznal rí mělo býlí odpovědí na moje ob-příl-
iš

dohře život vrMev nejspod- - vm1llt HvSMk v jt nHruf Mfí

nějšich a odstrčených a slíd se je- - (jáme „{ odnověIÍ

víně že od dnů mladosti strach za ší jeho odvaze a síle nenaučilo ho
minulém čísle "Sok Am" pode- - věsil se mi naší duší a žel s námi jřemáhatí životní těžkostí Život
isany J Novákem Jelikož žádný do dalšího života jích apoštolem Klový krásnými pof„íiím yde íízlívé Mu nurUiJ" Novák k zdejším sokolským Podívejte e na matky naše! l'ž

zdál se mu prázdným bezplodným
a raději chtěl se sprovodili se avě-t- a

než abydále žil tak rozervaně
rocítěnými a silnými psal o těch hy na moíe lamlaverií neb neuznáHwrů nenaleží iet ten dopis očí- - jako ucinl u víta tn učily nás stra

postavení pomníku Karla Havlí-

čka Borovského v Chicagu A tu
na Vás rodáci jest by podali jste
nám pomocné ruky Nechceme

velké občtí by snad nepoškodili

jsme jinou záslužnou vře ale sbí-rej-

x péfáéku ve schůzích zá-

bavách a pod Vždyť i na nule
Národní Divadlo v Praze sbíráno

po krejcaru a nadšenou vytrvalo-
stí vytvořeno dílo obrovské! Za- -

nechrne všech předsudku že máme
vetší a světové velikány jest to

pravdou a jsme na to hrdi ale
Havlíček byl jediné náš 011 jediné
pro náS národ w obětoval a jen

utrpeních a práce jeho vzbudily vám že bv bvl bor řemlnílchu Nebylo našeho kroku aby Opustil studium a vkročil dovidným klamem Panuje "podezře-
ní že dopis ten složil si někdo je- -

po svém uveřejnění pravý úžas jakým je snad p Pláha aneb 10-Jc-

roman "Surtzencí" přelo vínářuk loW hti iumatky nestavily před duši naší o skutečného 'života Stal se soud-

ním zpravodajem kteréhosi ruské- -
ioz se tato záležitost nejvíce týká raz věcí tajemných před nimiž Zen byl do několiku jazyku a van-- 1

llužrio miti hrůzu Pluky čaro 10 denníku a jako takový měl pří- - t obdivován jako dílo skulečnč „i aneb oprávnění postavení to
Již obsah dopisu dosvědčuje že

jest psán otl člověka zdejších po-mér- ň

neznalého neboť stížnost na
žitost požnuti vady chyby Žaly a msni' Jeste nikdy nebojoval porcovali pončvalž o něm zcela

dejme čarodějů duchů skřítků
divých mužů hastrmanů černo-kuěžiiík-

ň

defilovaly každého dne
tM'dy lidstva dokonale Naučil se

še nevyšla od zadně ho ledootliv iá'í život naučil se utu rozumČti—

e poněvadž se a tom již dříve mišeirii dušemi vlivem matky a my mo: ('náhlit srdce jeho se očísťova- -
tím přirostl nám k srdci Není to

společné jednalo a také neznáme itili jak strach srusla s našim ži o jakoby se bylo vykoupalo v žimnoho co pro něho učiníme jest tu žádných místních ageutň kteří votem votní pravdě Cítil radost nad
Místo aby učily nás zdatnosti a tím že naučil se rozumět! životu a

uer 1 pravtt tmelených a vy- - tl„ví ríífují je však že ře
vrŽ4íčch tsk krá-n- ý působeni za to hanbit! Že na
jako teut obdvuhttdný muž kle vzdor překážkám bez jakékoliv
ry sebcvzdéláním vyŠitul h-

- im protekce a jtouze vlastním rřičí- -
znaěny stupej vzdělanosti nř))ím) jVm M( ImioJ
Kebevzdelani ma znavnou cenu prořessury v státní universitě Jeti

pro každého Kažtiý Část svých „iVmný závístník aneb nevřdo
chvil po praei leimí měl by véno „ce si bulc z jHtbbného vvkonu
valí zušlechtění svého ducha Měl delati úšklebky
by se nauřiU znítí raiosli i žaly N'a Hláhovo' 'tiHřktiutí Že noeí
těch s niiinzse styka měl by svý- - 1

IŘt záidit fd„á

odvaze které je tolik třeba k ži duši a poznáním tím rostla touha

u nivu jvu aatiien ai hhiiicu icu by brali V tom (Kast Také po-přeč-

nás přečká věky a hlásat známka týkající se této záleŽitn-bud- e

zde kulturní vývoj národa mí v zápise o schůzi Výk Výboru
českého! — Zároveň místo kam jHt upravena tak jakoby naše 11- -

votu učily nás strachu před věcmi ueitl í jiné Chtěl se státi učite
malichernými tajemnými nicot lem těch nešťastných rozervaných

mezi které 011 druhdy náležel
pomnifc ]raur jest uviji veci daní bylo jM zdánlivé nebo ší

Mohou-l- i mít v Americe myšlené ač sám Vk Vvbor s ná- -

nými neexistujícími Páchaly na
mis křivdu ale samy o tom ne Začal všímali si nejen života sku-

tečného ale začal studovati pro- -
Aiauan sveno ivosuta senici íoe- - mi suhlasí — Proto na sjezdu měly ani tušení I ony vyrosily

Ve strachu i s nimi šel ten škůd-
ce a nepřítel lidstva po celý život

eiuy pjed jichž luštěním často

tu vědomost rozšiřovali duševní to co Matice nedostala dobrovol-oltzo- r

svých přátel (Jmkujif h M (

Stale mel by bmlil „ jmých 1 v řástku tu ale o nepravdu které- -
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